Протокол № 103/1 (с изменениями)
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение Подрядчика
работ по текущему ремонту кровли блока начальной школы
в МОУ «СОШ № 4»
г. Сосновый Бор                                                                                          «28» сентября 2010 года
Повестка дня:

1.
Рассмотрение котировочных заявок на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок.
2. Оценка котировочных заявок.

Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01.10.2007 № 913 (с изменениями).

Заседание проводится в присутствии 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Информация о запросе котировок:
Запрос котировок проводится только для участия субъектов малого предпринимательства.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru (строка 172 в разделе «Муниципальный заказ») – 13 сентября 2010 года.
Срок окончания подачи заявок – до 17:00 час. 24 сентября 2010 года.
Со дня размещения запроса котировок поступило 3 (три) котировочные заявки:

- Общество с ограниченной ответственностью «Бумеранг» в 09:15 час. 20.09.2010г.;

- Общество с ограниченной ответственностью «Сатурн» в 10:47 час. 23.09.2010г.;

- Общество с ограниченной ответственностью «Ропшинская Строительная компания» в 15:52 час. 24.09.2010г.;

Данные из заявок приведены в таблице (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся его неотъемлемой частью).
Муниципальный заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (почтовый адрес: 188540 Ленинградская область, г. Сосновый Бор, проспект Героев, д.36; е- mail: secretary@sch4.edu.sbor.net, тел.: (813 69) 2-44-32).
Наименование и объём выполняемых работ: перечень и объем выполняемых работ определен Приложением № 2 к извещению о проведении запроса котировок.

Условия выполнения работ:

1. Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением действующих правил и инструкций по безопасному производству работ и соответствовать гигиеническим и санитарно-эпидемиологическим требованиям:

- СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве»;

-СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения»;

-СНиП 12-01-2004 «Организация строительства»;

-СНиП 3.04.01-87 «Изоляционные и отделочные покрытия»;

-ПОТ Р О-14000-005-98 «Положение. Работы с повышенной опасностью. Организация проведения».

2. Работы должны выполняться в режиме работающего учреждения, в соответствии с графиком выполнения работ, согласованным с руководством учреждения.

3. Во время производства работ необходимо предъявлять представителю Муниципального заказчика, осуществляющему контроль качества и технический надзор, промежуточные (скрытые) работы.

4. Складирование мусора производить необходимо в специально отведенные места, согласованные с Муниципальным заказчиком.

5. Обеспечение оборудованием и материалами для выполнения работ производится силами и за счет средств Подрядчика.

6. Подрядчик обязан обеспечить на месте производства работ общий порядок, необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, противопожарные мероприятия. Порядок обращения с отходами, образовавшимися в процессе выполнения работ, устанавливается в соответствии с требованием Федерального закона № 89-ФЗ от 24.06.1988 «Об отходах производства и потребления» (в ред. Федерального закона от 30.12.2008 г. № 309-ФЗ).

7. К работе по устройству кровли допускаются мужчины не моложе 18 лет, прошедшие периодические медицинские осмотры, имеющие наряд-допуск.

8. Место производства работ должно быть оснащено средствами пожаротушения и медицинской помощи.
Требования к качеству материалов:

Все используемые для выполнения работ материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и (или) другие документы, удостоверяющие их качество и согласовываться с Муниципальным заказчиком.

Технические и качественные характеристики материалов.

Материалы (В соответствии с ГОСТ 30547-97 «Материалы рулонные  кровельные и гидроизоляционные. Общие технические условия») должны  иметь следующие физико-механические свойства:

-Вес,г/м2(не менее)-5000;

-Основа-полиэстер;

-Усилие на разрыв (прод./попереч.), не менее Н-500/350;

-Относительное удлинение на разрыв, не менее,%-35;

-Гибкость на брусе R=15 мм, не выше-25;

-Теплостойкость С, не ниже-100;

-Посыпка-сланец.

Требования к результату выполнения работ:

Срок гарантии на выполненные работы устанавливается от даты подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет 5 лет, исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

Срок выполнения работ: в течение 20 календарных дней с даты заключения муниципального контракта.

Место выполнения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Проспект Героев, д.36.

Максимальная цена контракта: 300 000 (триста тысяч) руб. 00 коп., в т. ч.  НДС – 18%. В цену контракта включены расходы на: материалы, оборудование  и их доставку, погрузку, разгрузку и вывоз мусора, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
Цена  заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объёма работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

Форма, сроки и порядок оплаты работ:

Оплата производится в течение 15 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком к оплате платежных документов (счет-фактура, счет), оформленных на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и акта о приемке выполненных работ   (КС-2).

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
Порядок приемки работ:

1. Приемка выполненных работ производится Муниципальным заказчиком с подписанием акта приемки выполненных работ (КС-2).

2. Акт о приемке выполненных работ (КС-2) подписывается Муниципальным заказчиком только после представления Подрядчиком документов, подтверждающих вывоз и размещение образовавшихся в процессе выполнения работ отходов.

3. Представитель Муниципального заказчика имеет право проводить осмотры демонтируемых объектов на предмет соответствия объема выполняемых работ, и других требований Муниципального контракта, в соответствии со своим графиком работ, без заблаговременного предупреждения Подрядчика.

Источник финансирования заказа: местный бюджет  (средства субвенций областного бюджета).

Требования к участникам размещения заказа:
- отсутствие в Реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа:
- сведения об участниках размещения заказа в Реестре недобросовестных поставщиков отсутствуют.
Результаты голосования:

1. О признании котировочных заявок от ООО «Бумеранг»; ООО «Сатурн» и ООО «Ропшинская Строительная компания» соответствующими требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок: «единогласно».

2. О признании победителем в проведении запроса котировок ООО «Сатурн» как предложившего наиболее низкую цену выполнения работ: «единогласно».

Решили:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «Сатурн» (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ от 21.07.2005г. № 94-ФЗ).

2.
Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Сатурн» на выполнение работ по текущему ремонту кровли блока начальной школы в МОУ «СОШ № 4» на сумму 234 000 (двести тридцать четыре тысячи) руб. 00 коп., НДС не облагается.
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.
	отсутствовала

	Горчаков А.В.

	Клюшина О. Н.

	Сумкина Е. В.

	Михайлова М. В.

Секретарь котировочной комиссии                                                                            Т.В. Матвеева
От Муниципального заказчика:
Директор МОУ «СОШ № 4»                                                                                  М.В. Михайлова
Приложение № 1
к Протоколу № 103 от «27» сентября 2010г.
	Наименование позиции извещения
	Извещение

	Предложения участника размещения заказа

	ООО «Бумеранг»
	ООО «Сатурн»
	ООО «Ропшинская Строительная компания»

	Наименование и адрес,

ИНН и

банковские реквизиты

участника размещения заказа

	188540 Лен. обл.,

 г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская,

д. 8, кв. 41

ИНН 4714018071

р/с 40702810755360182973

в Северо-Западном Банке Сбербанка РФ

г. Сосновый Бор

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653
	188540 Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, Липовский проезд, д. 23Б

ИНН 4714009310

р/с 40702810101000010644

 в Сосновоборском ф-ле банка «Таврический « ОАО

 г. Сосновый Бор

к/с 30101810300000000748

БИК 044106748
	188514 Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, п. Ропша, Красносельское шоссе, д. 46, литер А

ИНН 4720033180

р/с 40702810201001802881 в ОАО «Банк «Петровский»

к/с 30101810600000000809

БИК 044030809

	Условия исполнения МК
	Указаны в Извещении о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением

о проведении запроса котировок
	В соответствии с Извещением

о проведении запроса котировок

	Максимальная

цена

контракта

	300 000 руб. 00 коп.,

 в т. ч.  НДС – 18%.

В цену контракта включены  расходы на: материалы, оборудование  и их доставку, погрузку, разгрузку и вывоз мусора,  страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.
	240 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.

В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с выполнением работ по предмету закупки
	234 000 руб. 00 коп.,

НДС не облагается.

В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с выполнением работ по предмету закупки.

	280 000 руб. 00 коп.,

в т. ч. НДС.

В цену работ включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с выполнением работ по предмету закупки.

	Статус участника размещение заказа
	только СМП
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства
	Субъект малого предпринимательства

PAGE
1